
1/7  

Spr 423/2019 

 

Okresní soud v Uherském Hradišti 
Svatováclavská 568, 686 69 Uherské Hradiště, tel.: 572 523 211 

 
 
 
 
 
 

Změna č. 4 rozvrhu práce Okresního soudu v Uherském Hradišti  
pro rok 2019  

 

Rozvrh práce Okresního soudu v Uherském Hradišti pro rok 2019 vydaný pod Spr 1144/2018 se mění následovně 

 

 

 

I. v části Dosažitelnost soudců se mění: 

 
Soudce v dosažitelnosti činí úkony v přípravném řízení trestním, rozhoduje o zatčených osobách, o stížnostech proti rozhodnutí o zajištění 
osob a majetku podle § 146a trestního řádu, dále rozhoduje o předběžných opatřeních ve věcech ochrany proti domácímu násilí podle § 400 
až § 409 zákona o zvláštních řízeních soudních, a o předběžných opatřeních upravujících poměry dítěte podle § 452 až § 459 zákona o 
zvláštních řízeních soudních. 
Dosažitelnost vykonávají všichni soudci Okresního soudu v Uherském Hradišti mající více jak 1/2 úvazek.  
Předseda soudu vydá „Přehled dosažitelnosti soudců Okresního soudu v Uherském Hradišti“, podle kterého se jednotliví soudci střídají 
ve stanovených intervalech.  Soudci trestního úseku soudu Mgr. Jiří Přibyl a Mgr. Eva Šišperová jsou do dosažitelnosti soudců zahrnuti každý 
pouze na jednu polovinu kalendářního roku.  
Není-li předsedou stanoveno jinak, připadá počátek dosažitelnosti na 7. hodinu vždy v pondělí, konec na 7. hodinu následujícího pondělí. Do 
přehledu dosažitelnosti lze nahlédnout u vedoucí trestního úseku.  
Nemůže-li soudce určený podle přehledu dosažitelnosti činit úkony (např. z důvodu dočasné pracovní neschopnosti), činí úkony 
v dosažitelnosti zastupující soudce podle rozvrhu práce, který ho zastupuje ve věcech obecného nápadu. V případě, že nemůže činit úkony ani 
tento soudce, určí předseda soudu zastupujícího soudce, který bude činit úkony v dosažitelnosti. 



2/7  

Pokud je nápad pro úkony v dosažitelnosti tak vysoký, že nelze rozumně očekávat, že budou všechny v zákonem stanovené lhůtě vyřízeny 
soudcem určeným podle dosažitelnosti (např. napadne-li větší množství návrhů na vzetí obviněného do vazby), je k jejich vyřizování povolán 
soudce, který ho zastupuje. O povolání zastupujícího soudce, případně dalších soudců rozhoduje předseda soudu.  
K rozhodování o zatčených osobách v pracovní době je vždy povolán soudce, který ve své věci příkaz k zatčení vydal. Není-li tento soudce 
přítomen z důvodu omluvené absence, rozhodne vždy o zatčené osobě zastupující soudce. Není-li zastupující soudce přítomen z důvodu 
omluvené absence, rozhodne o zatčené osobě soudce mající dosažitelnost v daném kalendářním týdnu.   
 
Trestní věci, v nichž se konalo zkrácené přípravné řízení, projednávané ve zjednodušeném řízení podle § 314b odst. 1 trestního řádu, jsou 
přidělovány soudcům zařazeným na úseku trestním podle základních pravidel pro přidělování nápadu.  
Trestní věci, v nichž se konalo zkrácené přípravné řízení, projednávané ve zjednodušeném řízení proti osobě zadržené podezřelé podle § 314b 
odst. 2 trestního řádu, jsou přidělovány Mgr. Jiřímu Přibylovi a Mgr. Evě Šišperové. V tomto pořadí se pravidelně střídají. Pokud taková věc 
napadne mimo pracovní dobu a nelze zajistit, aby soudce jemuž věc napadla činil v této věci úkony, pak k výslechu obviněného, k okolnostem 
zadržení, důvodům vazby, k tomu, které skutečnosti zadržená osoba považuje za nesporné a zda zadržená osoba souhlasí s tím, aby nebyly v 
hlavním líčení dokazovány, a k rozhodnutí o vazbě zadržené osoby, je povolán soudce mající v tomto týdnu dosažitelnost podle „Přehledu 
dosažitelnosti soudců Okresního soudu v Uherském Hradišti“. Tento soudce však není příslušný k vydání rozhodnutí, které lze vydat mimo 
hlavní líčení, nebo k provedení hlavního líčení, nejde-li o soudce zařazeného na úseku trestním. 
 

 

II. v části Specializace na úseku trestním se mění: 

 

označení popis 

ZKRÁCENÉ Zjednodušené řízení proti osobě zadržené podezřelé podle § 314b odst. 2 trestního řádu. 

OSOBNÍ Trestní věci podezřelých a obviněných osob, kterou jsou nebo byly již minulosti vyřizovány příslušným předsedou senátu (soudního 

oddělení) a nejsou ve stavu pravomocná, odškrtnutá. V případě, že věc splňuje kritéria současně pro víc osobních specializací, je 

rozhodující první osoba v obžalobě/návrhu – podle této osoby bude přidělena příslušná specializace osobní. Jestliže věc splňuje 

kritéria současně pro více osobních specializací a stejnou osobu řeší více soudců, pak věc připadne soudci, kterému tato osoba napadla 

naposled. Tuto specializaci zakládá i vztah k věci, kde je nebo byla osoba vyřizována jako mladistvá. 

UZNÁNÍ Uznání a výkon rozhodnutí ve znění zákona č. 104/2013 Sb., o poskytování právní pomoci cizozemským orgánům a rozhodování ve 

věcech uznávání a výkonu cizozemských rozhodnutí. 

MLADISTVÍ Trestní věci T mladistvých pouze podle § 73 zákona č. 218/2003 Sb. 

DOPRAVNÍ Trestní věci o trestných činech dopravní kriminality dle § 143 odst. 2, § 147, § 148, § 151 a § 274 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku. 

VOJ a ÚO Trestní věci o trestných činech vojenských, rozhodování ve věcech úředních osob např. podle §§ 319 – 322, 329 – 330, 369 – 399, 406 

– 417 trestního zákoníku. 

BANK a FIN Trestní věci bankovní a finanční kriminality např. podle §§ 220 – 226, 240 – 267, 268 trestního zákoníku. 

KO VZ,VS,D Trestní věci – korupce při veřejných zakázkách, veřejných soutěžích, dražbách. 

VAZEBNÍ Trestní věci, kdy je obviněný ve výkonu vazby. Specializace pro přidělení shodného počtu vazebních věcí. Rovněž kdy osoby předané 

soudu jako zadržení podezřelí s návrhem na potrestání. 



3/7  

SENÁTNÍ Trestní věci s trestní sazbou s horní hranicí nad 5 let odnětí svobody. 

CIZINA Trestní věci cizích státních příslušníků. 

V případě souběhu specializací má přednost specializace v tomto pořadí: 0. ZKRÁCENÉ, 1. OSOBNÍ, 2. UZNÁNÍ, 3. MLADISTVÍ, 
4. DOPRAVNÍ, 5. VOJ a ÚO, 6. BANK a FIN, 7. KO VZ,VS,D, 8. VAZEBNÍ, 9. SENÁTNÍ, 10. CIZINA. 

 

 

III.  na úseku trestním se mění: 

 

Soudní odd. č. 13 
 

 Vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech trestních  
- specializace: ZKRÁCENÉ, OSOBNÍ, UZNÁNÍ, DOPRAVNÍ, VOJ a ÚO, BANK a FIN; KO VZ,VS,D; VAZEBNÍ, SENÁTNÍ  

 
Soudní odd. č. 18 

 

Vymezení působnosti: 
 

 rozhodování ve věcech trestních 
 specializace: ZKRÁCENÉ, OSOBNÍ, UZNÁNÍ, BANK a FIN; KO VZ,VS,D; VAZEBNÍ, SENÁTNÍ 

 

 
 Obsazení týmu: 

 

Předseda senátu (samosoudce) 
zastupuje 

Asistentka soudce, 
Vyšší soudní úřednice 

Rejstříková vedoucí 
Protokolující úřednice 

Protokolující úřednice Přísedící 

Mgr. Eva Šišperová 
JUDr. Pavla Štefaníková 

 

pro zjednodušené řízení proti osobě zadržené 
podezřelé podle § 314b odst. 2 trestního řádu: 

Mgr. Jiří Přibyl 

Mgr. Barbora Šohajková, 
Mgr. Denisa Veselá 

Veronika Heinzová 
Barbora Švecová 

 
Veronika Heinzová 

 

viz. příloha 
č. 1 

 



4/7  

IV. na úseku opatrovnickém se mění: 

 

Soudní  
odd. 

Předseda senátu 
zastupuje 

Odborný pracovník Vymezení působnosti 

5 
Mgr. Ivan Navrátil 

zast. Mgr. Romana Doležálková 
Martina Hvoždová 

(vyšší soudní úřednice) 
80 % běžného nápadu 
Rozhodování ve věcech opatrovnických  

 

 

V. v části vedoucí úseků se mění: 

 

Název úseku Jméno vedoucího úseku 

Úsek trestní Edita Nedělová 

Úsek občanskoprávní a opatrovnický  Hana Apoštolová 

Úsek exekuční a výkon rozhodnutí Mgr. Jana Kudelová 

Úsek podpůrných agend Jana Chmelíková 

Úsek dědický Mgr. Martina Kučerová 

 

 

VI. v části Rejstříkové vedoucí na úseku občanskoprávním se mění: 

 

Jméno rejstříkové vedoucí Vede rejstříky soudního odd. č. 

Natálie Náplavová 2 

Radka Dvořanová 3 

Radka Zapletalová 4 

Ing. Bc. Lenka Hofírková 6 

Romana Červenková 9 

Andrea Tomešková 11 

Bc. Petra Vítková, DiS 14 

Martina Kozáková 15 

Způsob zastupování: určuje vedoucí úseku 



5/7  

 

VII. v části Rejstříkové vedoucí na úseku opatrovnickém se mění: 

 
Jméno rejstříkové vedoucí Vede rejstříky soudního odd. č. 

Petra Vyorálková 5 

Vladimíra Vrbová 7 

Květa Dosoudilová 10 

Eva Ježová 16 

Způsob zastupování: určuje vedoucí úseku 

 

 

VIII. v části Zapisovatelky na úseku občanskoprávním a opatrovnickém se mění: 

 
Jméno zapisovatelky 

Jana Horehleďová, DiS 

Zuzana Koudelová 

Způsob zastupování: určuje vedoucí úseku 

 

 

IX. v části Rejstříkové vedoucí na úseku dědickém se mění: 

 
Jméno rejstříkové vedoucí vede rejstříky soudního odd. č. 

Lenka Turčínková 3, 21, 41 

 

 

  



6/7  

X. v části ePodatelna/eVýpravna se mění: 

 

ePodatelna a eVýpravna, 

autorizovaná konverze dokumentů  

z moci úřední: 

Petra Škrabalová, Ivona Vondráčková 
vzájemný zástup 

 

 

XI. v části Seznam přísedících pro trestní úsek soudu se mění: 

 

senát 8 senát 26 

Jana Nohalová Jana Nohalová 

Jarmila Podškubková Jarmila Podškubková 

PaeDr.  Marcela Jurková PaeDr.  Marcela Jurková 

Josef Koudela Josef Koudela 

Jaroslav Matůš Jaroslav Matůš 

Jarmila Korbelová Jarmila Korbelová 

Jaroslava Vlková Jaroslava Vlková 

Ludmila Čapková Ludmila Čapková 

Petra Zálešáková Petra Zálešáková 

Mgr. Marie Černíková Mgr. Marie Černíková 

Ivan Šišák Ivan Šišák 

Bc Dušan Mikulec Bc. Dušan Mikulec 

Metoděj Tvrdoň Metoděj Tvrdoň 

Ing. František Viceník Ing. František Viceník 

  
 

 

  



7/7  

XII. v části Seznam přísedících pro civilní úsek soudu se mění: 

 
 

         Senát 9                    Senát 11                                 
 Magda Blahová Marie Borková 

 Josef Lesa Ing. Marie Gejdošová 

 Věra Peterková JUDr. Marie  Kluzová 

 Miroslav Zatloukal Bc. Renata Nesázalová 

 Magdaléna Krčková JUDr. Pavlína Pančochová 

 Antonín Soška Bc. Renata Rašticová  

 Milada Krátká Libuše  Stuchlíková  

  Ludmila Kuncová   

JUDr. Jana Kuřimská   

      

      

      

 

Soudcovská rada souhlasí se změnou rozvrhu práce.  

 
 
Změna nabývá účinnosti dnem 1. května 2019. 
 
 

 
V Uherském Hradišti dne 26. dubna 2019 
 

 
 
 

Mgr. Tomáš Gargulák 

předseda Okresního soudu v Uherském Hradišti 

 


